
企画提案審査方式による選定結果一覧表
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（業者） （業者）
株式会社アシストエンジニアリング A

理解度
配点：60（10%）

事業内容 実施方法
配点：60（10%）

受入先選定能力
配点：60（10%）

事前研修の実施
配点：90（15%）

体験期間中の連絡体制
配点：90（15%）

アフターサポート
配点：90（15%）

独自提案
配点：60（10%）

実行手段
配点：60（10%）

業務体制
配点：30（5%）

価格 見積価格
配点：30（5%）

4 503 447
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6
7
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9

10

25 24

計画の実現・
実効性

公　表　項　目 内　　　　　容

評価項目及び配点3

72

48

50

契約名
令和７年５月８日（木）
やまなし就農ライフサポート事業業務委託

審査年月日

46

54
業務の目的・
内容

総合評価の審査結果 （配点：600(100%)）

52

30

評価対象者 企画提案者２社

63

42

46

38

30

46

46

72 66

54 46

所属名

随意契約
株式会社アシストエンジニアリング
令和7年5月20日（火）（予定）
4,345,000円

　本業務は、新規就農希望者が農業の実態を理解し、自らの適性を確認する機会を提供する
ことで、就農者の増加を図ることを目的としている。そのためには、農業法人やアグリマスター等
と連携し、適切な体験プログラムを企画・運営することが不可欠である。
　また、本事業の効果を高めるためには、就農希望者に対する効果的な情報発信が求められ
る。特に、農業未経験者や若年層の関心を高めるには、SNSやデジタルメディアを活用した広
報戦略が重要であり、ターゲット層に響く発信手法を熟知した事業者のノウハウが必要となる。
　これらを総合的に考慮すると、本業務の委託先を選定する際に、単に価格のみで競争するこ
とは適当ではなく、農業体験の企画運営能力、関係機関との連携実績、効果的な情報発信に
関する専門知識などを総合的に評価する必要がある。
　このため、企画提案に基づき、優れた成果が期待できる委託事業者を選定する「公募型プロ
ポーザル方式」を採用することにより、募集した企画内容を評価し、事業内容として優秀で、県
にとって有利な提案をした事業者を契約の相手方に決定する。
（根拠法令）地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

農政部担い手・農地対策課

随意契約の理由及び根拠法令
（企画提案審査方式の場合）

契約の方法
落札者（契約者）の名称
契約締結年月日
契約金額（税込）


